

MARIANNE CHADES

MARIANNE.PARDANAUD@GMAIL.COM

06 77 75 62 34

BEAUMONT (HAUTE-LOIRE)



CORRECTRICE-RELECTRICE

Correctrice - relectrice je suis une passionnée de la langue française, j'ai de nombreuses années d'expérience dans la rédaction de textes. Je me tourne désormais vers la correction d'écrits en tous genres. Un texte est fait pour renseigner, convaincre ou surprendre, ma mission est de le parfaire. Mon activité ne m'impose aucune limite géographique, je peux travailler avec des prestataires partout en France, voire à l'étranger.

CENTRES D'INTÉRÊT

- Lecture
- Cuisine
- Nature

COMPÉTENCES

- Maîtrise de la langue française
- Connaissance des différents types d'écriture et de rédaction
- Organisation
- Esprit d'analyse

PARCOURS PROFESSIONNEL

Correctrice-relectrice

Herminie-correction
Depuis 2024

Fondatrice de Herminie Correction
Correction de textes en français

Contractuelle

Sous-préfecture Brioude
2023 - 2024 (10 mois)

Conseil aux élus
Contrôle de légalité

Assistante commerciale

FB Digital
2012 - 2022

Accueil physique et téléphonique
Rédaction de contenus

Correspondante locale de presse

La Montagne
2007 - 2014

Rédaction d'articles
photographies
Interviews



DIPLÔMES ET FORMATIONS

Formation correcteur - relecteur - réviseur

MD Mots formation
2023

BTS Action commerciale

Lycée Anne-Marie Martel - Le Puy-en-Velay
promotion 2004

Baccalauréat Littéraire

Lycée Lafayette - Brioude
promotion 2001



Certificat Voltaire niveaux expert
code: 7TVE4AK